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عدد خبر

استاندار سمنان با بیان اینکه ۷۶۱میلیارد 
تومان اعتبار عمرانی سفر رئیس جمهوری 
به صورت نقدی به استان اباغ شده 
است، گفت: این اعتبار فرصت خوبی 
را برای اجرای طرح ها و توسعه اقتصادی 
استان مهیا می کند. به گزارش مهر، سید 
محمدرضا هاشمی افزود: دستگاه های 
اجرایی را موظف کرده ایم که نسبت به 
جذب این اعتبار اهتمام داشته باشند 
وگرنه نمی توانیم به درستی به اهدافی که 
در ستاد برنامه ریزی پیش بینی کرده ایم 

دست یابیم.

سمنان

۷۶۱
میلیارد

رئیس سازمان چای کشور از افزایش 
قیمت خرید تضمینی برگ سبز 
چای نسبت به سال گذشته خبر 
داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، حبیب جهانساز گفت: خرید 
تضمینی برگ سبز چای درجه۱ با 
افزایش ۳۷.۵درصدی نسبت به 
سال گذشته با قیمت 9200تومان 
خریداری می شود. به گفته او، قیمت 
برگ سبز چای درجه2 نیز ۴۸درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته 

و به ۷۱00تومان رسیده است.

گیلان

3۷.5

رفاه  و  تعاون،کار  اداره   مدیرکل 
اجتماعی کردستان گفت: در سال 
جاری ۴۸میلیارد تومان اعتبار به 
اشتغال خانگی در استان اختصاص 
پیدا کرده که تا کنون 22میلیارد تومان 
آن کارسازی شده است. به گزارش 
ایسنا، فرزاد پیشکاری گفت: از آخرین 
جلسه شورای اشتغال استان تاکنون 
بیش از 2هزار شغل در سامانه رصد 
استان ثبت و ۸92۸شغل نیز در سامانه 

رصد کردستان به ثبت رسیده است.

کردستان

۴۸
میلیارد

   گردوغبار، مهمان جنوب
استان های غربی هفته گذشته روزهای زیادی را با 
پدیده گرد و غبار سپری کردند. هرچند این گرد و 
غبار در هفته جاری کمی فروکش کرده بود، اما 
خوزستان 6روز متوالی است که با این پدیده دست 

و پنجه نرم می کند.
به گزارش همشهری، گرد و غبار شدید از روز جمعه 
هفته گذشته در سراسر خوزستان آغاز شد و تا 
روز گذشته )چهارشنبه( ادامه داشت. البته اغلب 
شهرهای خوزستان به جز شوشتر حالا از شرایط 

خطرناک آلودگی هوا خارج شدند.
این ریزگردها در حالی برای دومین بار در ماه جاری 
خوزستان را با بحران مواجه کرده اند که کارشناس 
مسئول گرد و غبار اداره کل بحران استان تأکید 
می کند در 3سال گذشته هیچ اعتباری برای طرح 

مقابله با گرد و غبار پرداخت نشده است.
رضا قطبی زاده، خواستار تشکیل کارگروه ملی 
مقابله با گرد و غبار می شود و می افزاید: به نظر 
می رسد در سازمان برنامه و بودجه کشور و ستاد 
ملی گرد و غبار به خوزستان کم لطفی شده چون 
با وجود درخواست های بسیار، این کارگروه تشکیل 
نشده است. علاوه بر خوزستان، کرمان نیز طی 
روزهای گذشته با باد شدید و بروز پدیده گردوغبار 
و ریزگردها به ویژه در شهرهای شمالی مواجه شد؛ 
به طوری که افزایش غلظت ریزگردها شهرستان انار 

را در روز سه شنبه تعطیل کرد.

   آلایندگی هوا در 2کلانشهر
در کنار بروز ریزگردها آلایندگی هوا هم طی روزهای 
گذشته برخی شهرهای ایران را تحت  تأثیر قرار داد؛ 
به طوری که 2کلانشهر شیراز و اراک روز گذشته 

)چهارشنبه( با مشکلاتی مواجه شدند.
شاخص کیفیت هوای کلانشهر شیراز در 2۴ساعت 
گذشته عدد۱2۰ را نشان می داد که ناسالم برای 
تمامی گروه هاست. حمیدرضا ظهرابی، مدیرکل 
محیط زیست فارس، چهارشنبه را چهارمین روز 

آلوده کلانشهر شیراز در هفته جاری اعلام کرد.
در کلانشهر اراک هم اوضاع بهتر نبود؛ به طوری که 
آلایندگی هوا مدارس را در روز گذشته مجازی 
کرد. رئیس امور آزمایشگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست مرکزی، متوسط شاخص کیفیت 
هوای اراک را برابر با عدد ۱۵۷ و کیفیت هوای ناسالم 
برای تمام گروه های سنی اعلام و تأکید کرد این 

آلایندگی تا پایان هفته برقرار است.
به گفته علیرضا محرابیان، از ابتدای سال تاکنون 
تعداد روزهای ناسالم اراک به ۱۵۹روز رسیده 
درحالی که در سال۱3۹۹ اراک ۵۸روز ناسالم را 

تجربه کرده بود.

   هشدار بارندگی در 3 استان
آلودگی هوا یکی از پدیده های جوی است که روز 
گذشته استان های مختلف را تحت تأثیر قرار داد. در 
همین زمان اما برخی استان ها چون تهران هشدار 
نارنجی و خراسان رضوی و همدان هشدارهایی در 
سطح زرد برای بارندگی و وزش باد شدید دریافت 
کردند. اداره کل هواشناسی تهران در این باره اعلام 
کرده است تا روز جمعه)2۰اسفند( بارش باران و 
برف، وزش باد شدید، رگبار، رعد و برق با احتمال 
بارش تگرگ پیش بینی می شود و وضعیت جوی در 

حالت هشدار نارنجی خواهد بود.

آب وهوا 

براساس آمار وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری تا سال۱3۹۸ و پیش از آغاز بیماری 
کرونا، راهیان نور هر سال بیش از 6۵درصد 
سفرهای نوروزی را به خود اختصاص می داد. به 
گزارش همشهری، آخرین آمارهای ثبت شده از 
این سفرها نشان می دهد هر سال حدود ۷میلیون 
نفر از مناطق عملیاتی دفاع  مقدس بازدید 
می کردند و علاقه مندان بسیاری در ایام مختلف 
سال و به ویژه نوروز با کاروان های راهیان نور 
راهی سفر می شدند. پس از 2سال وقفه سفرهای 
نوروزی راهیان نور از ۱۵اسفند امسال دوباره 
آغاز شده است؛ سفرهایی که تا ۱۵فروردین سال 
آینده ادامه دارد و در چند روز گذشته استقبال 
خوبی هم از آن شده است. فردا جمعه 2۰اسفند 
روز ملی راهیان نور است که به مناسبت نخستین 
حضور مقام معظم رهبری در این مناطق چنین نام 
گرفته و امسال هم ستاد مرکزی راهیان نور کشور 

برای آن برنامه های متعددي درنظر گرفته است.

سفر دوباره راهیان نور
ستاد راهیان نور یکی از نخستین نهادهایی بود 
که پس از شیوع کرونا برای مقابله با این بیماری 
پیشقدم شد و سفرهای گروهی و کاروانی به 
مناطق عملیاتی ۸سال دفاع مقدس را متوقف 
کرد و همه امکانات خود را طي 2سال گذشته در 

اختیار بخش سلامت گذاشت.
معاون فرهنگی ستاد مرکزی راهیان نور کشور 
درباره برنامه های امسال این ستاد به همشهری 
می  گوید: پس از 2سال با اعلام دولت مبنی بر 
مجاز بودن سفرهای نوروزی و با هماهنگی ستاد 
ملی کرونا سفر به مناطق عملیاتی 2استان ایلام 
و خوزستان با عنوان راهیان جنوب در حال انجام 
است. این سفرها از ۱۵اسفند۱۴۰۰ آغاز شده 
است و تا ۱۵فروردین۱۴۰۱ ادامه دارد. البته 
یادمان های هر ۷استان قابل بازدید و سفر است، 
اما به دلیل هوای سرد اسفند و فروردین مناطق 
جنوبی به عنوان مراکز اصلی سفرهای نوروزی 

راهیان نور انتخاب شده اند.
احمد رحیمی زاده درباره مسیر امسال سفرهای 
نوروزی راهیان نور توضیح می دهد: سفرها از 

یادمان قلاویزان در شهرستان مهران ایلام تا 
یادمان والفجر۸ در آبادان خوزستان ادامه دارد. 
هم اکنون خادمان در مقرهای راهیان نور این 
منطقه مستقر هستند. البته راهیان نور در طول 
سال فعال است و مردم می توانند از این مناطق 

بازدید کنند.

سفر با خودروی شخصی
سفرهای راهیان نور معمولا به شکل کاروانی انجام 
می شد، اما یکی از ویژگی هایی که امسال به این 
سفرها اضافه شده امکان سفر با خودروی شخصی 
است. معاون فرهنگی ستاد مرکزی راهیان نور 
کشور می گوید: امسال با توجه به ادامه بیماری 
کرونا، امکان سفر راهیان نور به شکل خانوادگی و 

با خودروهای شخصي فراهم شده است.
وی با بیان اینکه البته روال سابق هم برقرار است 
و تورهای راهیان نور به شکل گروهی در مناطق 
یادشده برگزار خواهد شد، ادامه می دهد: برای 
ایمن و راحت  تر شدن سفر با خودروي شخصی 
به این مناطق سامانه هایی مثل »ره نور« ایجاد 
شده است که اموری مثل هماهنگی و تامین 
نیاز خانواده ها و مسیر سفر آنها را مدیریت و 
آگاهی رسانی می کند. رحیمی زاده درباره 

تدابیر در نظر گرفته شده در شرایط کرونایی 
هم می گوید: پیش بینی های خوبی شده است 
تا احتمال ابتلا به کرونا در این سفرها کاهش 
یابد. از الزامات حضور زائران در مناطق عملیاتی 
دفاع مقدس تزریق کامل واکسن های کروناست و 
در خود یادمان ها هم شرایط بهداشتی رعایت و 

پروتکل های لازم در نظر گرفته شده است.

روز ملی راهیان نور
معاون فرهنگی ستاد مرکزی راهیان نور کشور 
درباره برنامه های در نظر گرفته شده برای روز 
ملی راهیان نور هم می گوید: ستاد مرکزی 
 راهیان نور کشور برای این روز برنامه های 

متعددی دارد.
برنامه محوری این روز در اردوگاه راهیان نور 
شهیدباکری خرمشهر و با حضور سران کشوری و 

لشکری برگزار می شود. این برنامه از نماز مغرب 
و عشا همزمان با سراسر کشور آغاز می شود و 
گروه های مختلفی در کنار اقشار مردم در آن 

حضور دارند.
وی می افزاید: در این برنامه هنرمندان شاخص 
کشور در قالب یک تور حضور دارند؛ همچنین 
محفل شعر راهیان نور با حضور شاعران برجسته 
آیینی کشور هم برگزار می شود؛ روایت شهدای 
غواص در یادمان شهدای عملیات کربلای۴ هم از 

دیگر برنامه های این روز است.
به گفته رحیمی زاده، سفر به مناطق راهیان نور در 
مسیر دشت های ایلام و خوزستان در ایام نوروز 
بسیار دلپذیر است و پیش بینی می شود امسال با 
توجه به ایمن بودن سفر راهیان نور و فراهم شدن 
امکان حضور در این اردوها با خودروي شخصی 

استقبال خوبی از این سفرها شود.  

سفربه حوالی بهشت
امسال با توجه به شرایط جوی، مسیر سفر راهیان نور از مرز مهران در ایلام تا آبادان در خوزستان در نظر گرفته شده است

 پس از 2سال وقفه به دلیل کرونا اتفاق افتاد

گزارش
حمیده پازوکی  

خبرنگار 

دفاتر خدمات مسافرتی و سایت های واسطه فروش آنلاین 
تورهای نوروزی در همراهی با ایرلاین ها و در اقدامی گزارش

عجیب، طی 2 روز گذشته قیمت تورهای نوروزی به مقصد 
ترکیه را ظرف چند ساعت ۵میلیون تومان گران کردند. برخی ناظران بازار 
سفر معتقدند که افزایش ناگهانی قیمت تورهای نوروزی و کنسل کردن 
یکجانبه تورهای فروخته شده از سوی دفاتر و آنلاین فروش ها   به زیان 
مسافران نوروزی است که بیش از 2 سال است که با محدودیت سفر مواجه 
بوده اند.  گزارش های رسیده به همشهری از سوی برخی خریداران تورهای 
نوروزی ترکیه نیز مشخص کرد که برخی دفاتر خدمات مسافرتی و آنلاین 
فروش ها به صورت یکجانبه اقدام به کنسل کردن تورهای خریداری شده از 
سوی مسافران کرده و حتی مبالغ واریز شده برای خرید تورها را نیز به 

خریداران بازگردانده اند.
مرتضی محمدی یکی از خریداران تور استانبول است که در هرج و مرج بازار 

نوروزی سفر، زیان دیده است.
او به همشهری گفته است که ظهر روز سه شنبه، اقدام به خرید تور از یکی 
از سایت های آنلاین که به تازگی با تبلیغات گسترده داشته است، برای 
همسر و فرزند خود به مقصد ترکیه به قیمت ۱3میلیون تومان کرده و 
قرارداد خرید تور نیز برای او ارسال شد. اما ساعاتی بعد در تماسی تلفنی 
به او گفته شد که باید مبلغ ۸6۰هزار تومان دیگر برای هر یک از مسافران 
خود نیز پرداخت کند. او به دنبال چرایی پرداخت مبلغی بیش از مبلغ واریز 
شده برای اجرای تور استانبول بود که ناگهان مطلع شد مبلغ واریز شده 
 برای خرید تور توسط سایت آنلاین فروش سفر به حسابش بازگردانده 
شده است.  محمدی می گوید: مشکلی برای پرداخت مبلغی بیش از آنچه 

که در سایت درج شده بود و قرارداد آن نیز ارسال شد نداشتم اما ناگهان 
سایت واسط فروش تور مبلغ واریز شده را به حسابم بازگرداند بدون اینکه 
بنده درخواست کنسل شدن سفر را داشته باشم و بدین ترتیب هم شرکت 
برگزار کننده تور و هم سایت آنلاین فروش به طور یکجانبه قرارداد تور 
خریداری شده را کنسل کردند و وقتی پیگیر ماجرا شدم گفتند می توانم 
دوباره همان تور را به مبلغی حدود ۱۹میلیون تومان خریداری کنم.  وقتی 
هم اعتراض کردم به من گفته شد قیمت تورها لحظه ای تغییر می کند و 
حتی اگر رئیس جمهور هم برای خرید تور اقدام کند باز هم تور را به مبلغ 
جدید به او می فروشند. به گفته این شهروند تهرانی، مشخص نیست 
چه اتفاقی افتاده است که دفاتر خدمات مسافرتی و سایت های فروش 
آنلاین سفر ظرف مدت کمتر از 3 ساعت ناگهان 6میلیون تومان بر ارزش 
تور فروخته شده خود افزودند و تور خریداری شده ای که لحظه خرید 
 ۱3میلیون تومان بود را ۱۹میلیون تومان، آن هم ظرف مدت چند ساعت

قیمت گذاری کردند. 

افزایش6 میلیون تومانی تور ترکیه ظرف چند ساعت
همشهری در پیگیری این موضوع با سایت آنلاین فروش و دفتر خدمات 
مسافرتی عرضه کننده تور تماس گرفت. اما پاسخی که پرسش های 
همشهری در مورد گران شدن ناگهانی تورهای ترکیه آن هم به قیمتی 
حدود 6میلیون تومان بیش از قیمت گذاری هنگام خرید داده شد جالب 
بود. شرکت آنلاین فروش به همشهری گفته است که فروش تورها به صورت 
آفلاین بوده و شرکت مجری تور قیمت را بالا برده است و به همین دلیل تور 
مورد نظر تامین نشده است و مبلغ بازگردانده شد. شرکت اجرا کننده تور 

گفته است که باگ موجود در سیستم فروش آنلاین موجب کنسل کردن 
یکجانبه تور خریداری شده است.  برخی مدیران دفاتر خدمات مسافرتی 
معتقدند که صعود ناگهانی قیمت تورهای ترکیه به دلیل تصمیم ناگهانی 

برخی ایرلاین های داخلی برای کنسل کردن پرواز به مقصد ترکیه است.
درست زمانی که مسافران نوروزی برای سفرهای داخلی و خارجی آماده 
می شوند و بار و بندیل نوروز را برای خرید تورهای گردشگری بسته اند، 
ناگهان ایرلاین ها اعلام می کنند که پرواز به ترکیه را کنسل کرده اند. این 
اقدام تنها یک معنی دارد و آن هم تلاش برای افزایش نرخ قیمت بلیت 

هواپیما در آستانه نوروز و آغاز تعطیلات عید است.
دفاتر خدمات مسافرتی و آنلاین فروش های غیرمسئول به راحتی با 
بهانه های عجیب اقدام به کنسل کردن تورهای خریداری شده توسط 
مردم در سفرهای نوروزی می کنند تا با بازگرداندن مبالغ پرداخت شده 
قراردادهای تنظیم شده را یکجانبه زیر پا بگذارند و درصورت اعتراض مسافر 
مشکلات فنی را پیش پای مردم قرار دهند. بهانه عرضه کنندگان تورهای 
سفر برای کنسل کردن تورها ظرف چند ساعت و فروش مجدد همان 
بسته تور با افزایش قیمت ۵ تا 6میلیون تومان آن هم به بهانه کنسل شدن 
پروازها در شرایطی صورت گرفته است که همین دیروز یکی از ایرلاین های 
داخلی نیز در بخشنامه ای به دفاتر خدمات مسافرتی و هواپیمایی اعلام 
کرده است که بلیت پروازها باید براساس نرخ به روزرسانی شده این ایرلاین 
باشد و هرگونه مغایرت نرخی با نرخ مصوب این ایرلاین داخل کشور تخلف 
است. این بخشنامه به معنای آن است که از همین امروز خریداران تورهای 
گردشگری ممکن است با افزایش نرخ بلیت پرواز ایرلاین های داخلی ناچار 
به پرداختن مبالغی بیشتر به تامین کنندگان سفرهای نوروزی خود باشند.

دفاتر خدمات مسافرتی و آنلاین فروش های با کنسل کردن یکجانبه تورهای فروخته شده، بسته های سفر را تا 6 میلیون تومان گران تر می فروشند 

تورهای خارجی ناگهان گران شد
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محورهای بازدید راهیان نور
مراکز و ستادهای راهیان نور در 7استان خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، 
آذربایجان غربی، بوشهر و هرمزگان قرار دارند؛ استان هایی که در سال های دفاع مقدس 
درگیر جنگ بودند و 57یادمان راهیان نور در آنها واقع شده است. سفر به مناطق عملیاتی در 
قالب راهیان نور فرصتی برای بازدید از مناطق درگیر 8سال دفاع مقدس است و طی این سفر، 
امکان بازدید از مناطق عملیاتی شرهانی، فکه، طلائیه، هویزه، شلمچه، دهلاویه،  اروندکنار، 

فتح المبین و پادگان دوکوهه را برای علاقه مندان فراهم می کند.

مکث

سید مصطفی فاطمی
دبیر ستاد خدمات سفر

همه پیش بینی ها نشانگر این است 
که در تعطیلی های نوروز امسال در 
استان ها با حجم قابل توجهی از سفر 
مواجه خواهیم شد. مردم 2سال در 
خانه ماندند. بعد از نوروز هم وارد 
ماه مبارک رمضان خواهیم شد و این 
موضوعات حجم سفرها را به شدت 

افزایش می دهد.

مورد تخلف محیط زیستی از اول 
اسفندماه ثبت شده است. ۸ تن نیز 

دستگیر شدند.
سازمان حفاظت محیط زیست از 
مردم درخواست کرده است که 
درصورت روبه رو شدن با متخلفان 
محیط زیست یا آگاهی از محل 
فعالیت آنها موضوع را از طریق 

سامانه ۱۵۴0اطاع دهند.

۴0۴

مرحله حمله شکارچیان غیرمجاز 
به محیط بان ها در میانکاله اتفاق 
افتاده است که منجر به کشف و 
ضبط ۱۷قبضه ساح و ارجاع لیدرهای 
حمله به محیط بان ها در میانکاله به 

مقامات قضایی شد.
 جمشید محبت خوانی، فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست می گوید: 
میزان جرمی که در این منطقه رخ 
می دهد با توانایی محیط بان ها 

همخوانی ندارد.

3

بازارهای  در  برکه ای  لاک پشت 
عیدانه تهران کشف شد و فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیست استان 
تهران گفت: مأموران اجرایی تاکنون 
۳۵مار آبی، 2۷لاک پشت گوش قرمز، 
۷عدد سهره طایی و 90گنجشک را 
در گشت و پایش خود در بازارهای 
شب عید در سطح استان کشف و 

جمع آوری کردند.
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   8میلیون خانوار ایرانی  10سال است 
سفر نرفته اند

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی الزام 
دستگاه های اجرایی به واگذاری تأسیسات گردشگری، 
موضوع ماده )23( قانون مدیریت خدمات کشوری 
مصوب ۱3۸6 پرداخت و اعلام کرد: گردشگری به عنوان 
فعالیتی معنامحور و برآمده از تعاملات فرهنگی، از 
مصدومان جدی همه گیری کروناست. به گزارش 
این مرکز، آمارهای این حوزه بدون ملاحظه شرایط 
ایجاد شده، قابل تحلیل و تفسیر نیست. اما با تأکید بر 
دوران قبل از این همه گیری، شرایط گردشگری داخلی 
وضعیت مطلوبی را نشان نمی دهد. به طوری که در بازه 
۱3۸۷ تا ۱3۹۸ با افزایش کمی تعداد خانوارهای سفر 
رفته )از نزدیک ۱۰میلیون به حدود ۱۷میلیون خانوار(، 
تعداد خانوارهای سفر نرفته )حدود ۸میلیون خانوار( 
ثابت مانده است که این شرایط نشان دهنده توزیع 
نامتوازن سفر در بین خانوارهای ایرانی است. به گزارش 
ایسنا، در این گزارش آمده است: سهم سفر با هدف 
زیارت، گردش و تفریح در حال کاهش است و دیدار 
دوستان و آشنایان با سهم ۴۴درصدی در حال افزایش 
است. جای توجه دارد که ۷۴درصد اقامت گردشگران 
داخلی در خانه آشنایان و بستگان رخ می دهد 
و نشان از تلاش خانوارها برای کاهش هزینه های 
سفر دارد. در چنین شرایطی که هزینه های سفر، 
سبک سفرهای داخلی خانوارها را متأثر کرده است، 
انجام اقداماتی که دسترسی عادلانه به زیرساخت ها و 
تأسیسات گردشگری را فراهم سازد حیاتی است چرا 
که گردشگری یکی از سازوکارهای نشاط آفرین و 
ارزش زاست که به تولید و بازتوزیع سرمایه اجتماعی و 

اقتصادی جامعه کمک می کند.
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مهدی نصر اصفهانی
معاون گردشگری اداره میراث 

فرهنگی استان قم 
شهر قم با داشتن 2۴۴واحد اقامتی 
رسمی آماده میزبانی از زائران جشن نیمه 
شعبان و مسافران نوروزی است.مراکز 
اقامتی رسمی جوابگوی نیاز مسافران 
قم در نیمه شعبان نیست، از ظرفیت 
آموزش وپرورش، اوقاف و امور مساجد برای 

اسکان مسافران استفاده خواهیم کرد.

مهدی ایزدی
سرپرست اداره میراث فرهنگی مازندران

رویداد جهانی ساری 2022 همزمان 
وزیر  حضور  با  شعبان  نیمه  با 
میراث فرهنگی، روز 2۶ اسفند به صورت 
رسمی افتتاح می شود.جلسه ای هم با 
حضور سرمایه گذاران و مقامات مهمان 
و سفرای کشورهای عضو اکو برای معرفی 
ظرفیت های سرمایه گذاری مازندران 

خواهیم داشت.


